nacionalidad Colombia y legalmente capaz de 

contratar.- TERCERA: RESOLUCIÓN DE AUMENTO DE 

CAPITAL.- La Junta General Extraordinaria Universal de 

Socios, reunida en la ciudad de Tulcán el viernes uno 

de Agosto del dos mil catorce, RESOLVIÓ, EL AUMENTO DE 

CAPITAL SOCIAL EN (54,143.38 USD) CINCUENTA Y CUATRO 

MIL CIENTO CUARENTA Y TRES DÓLARES CON TREINTA Y OCHO 

CENTAVOS DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, aumento que 

se lo realiza por medio de una cesión de deuda, debido 

a los préstamos que los socios tienen otorgado 'a la 

COMPAÑÍA ESCUELA DE CONDUCCIÓN Y CAPACITACIÓN DE 

CONDUCTORES NO PROFESIONALES CONDUCARCHI CIA. LTDA., 

y 

los socios deciden capitalizar dichos valores, 

mediante la figura de compensación de crédito para 

TULCAN-ECUADOR 

ello se adjunta el acta correspondiente, que sumado al 

capital social actual lo fijan en la suma de (54,543.38 

USD) cincuenta y cuatro mil quinientos cuarenta y tres 

dólares con treinta y ocho centavos de los Estados 

Unidos de América.- CUARTA: DECLARACIÓN JURAMENTADA.- 

el señor ALBERTO GUILLERMO GOMEZJURADO GARZÓN, en su 

calidad de GERENTE GENERAL y a la vez REPRESENTANTE 

LEGAL de la COMPAÑÍA ESCUELA DE CONDUCCIÓN Y

[...]

mil catorce, ante el Notario Público Segundo de 

este cantón, doctor Nelson Troya Pazmiño, 

legalmente inscrita en el Registro de la 

TULCAN-ECUADOR 

Propiedad y Mercantil del cantón Tulcán el siete 

de enero del año dos mil quince, se registró el 

Aumento de Capital Social en (54,143.38 USD) 

cincuenta y Cuatro mil ciento cuarenta y tres 

dólares con treinta y ocho centavos de los 

Estado Unidos de América, aumento que se lo 

realizó por medio de una cesión de deuda, debido 

a los préstamos que los socios tienen otorgados 

a la COMPAÑÍA ESCUELA DE CONDUCCIÓN Y 

CAPACITACIÓN DE CONDUCTORES NO PROFESIONALES

[...]

LTDA..- b) La Junta General 

Extraordinaria Universal de Socios reunida en la 

ciudad de Tulcán el veintitrés de enero de dos 

mil quince resolvió realizar la aclaratoria y/o 

modificatoria de aumento de capital 

puntualizándose que el aumento es de (Ss 

54.144,00 USD) cincuenta y cuatro mil ciento 

cuarenta y cuatro dólares de los Estados Unidos 

de América, teniendo como capital social 

anterior ($ 400,00) cuatrocientos dólares de los 

Estados Unidos de América, de tal forma que el 

capital social actual asciende a la suma de ($ 

54.544,00 JSD) cincuenta y cuatro mil quinientos 

cuarenta y cuatro dólares de los Estados Unidos 

de América, acta que se acompaña como 

habilitante.- TE RC E R A:- ACLARATORIA Y/O 

MODIFICATCRIA.- Con los antecedentes mencionados 

se modifica y/o aclara la escritura pública de 

TULCAN-ECUADOR 

Aumento de Capital mencionada en el literal a) 

de los antecedentes de esta escritura en los 

Siguientes términos: El aumento de capital es de 

(54.144.00U5D) cincuenta y cuatro mil ciento 

cuarenta y cuatro dólares de los Estados Unidos 

América, sumado al capital social anterior de($ 

400,00) cuatrocientos dólares de los Estados 

Unidos de América, la compañía pasa a tener como 

capital social actual la suma de ($ 54.544,00 

USD) cincuenta y cuatro mil quinientos cuarenta 

y cuatro dólares de los Estados Unidos de 

América.- En lo demás la escritura de Aumento de 

Capital se mantiene en toda su integridad, con 

sus cláusulas inicialmente pactadas.- C UAR AT 

A.- CUADRO DE INTEGRACION DE GCAPITAL.- Por 

efecto del aumento de capital realizado el